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Afghanistansolidaritet landet runt 

 Seminarium : Maj Britt Theorin 80 år. ABF-huset i 
Stockholm den 21 december. Seminariet var en 
hyllning till Maj Britt Theorin för hennes långa 
insats för freden, nedrustning, kvinnors 
rättigheter och kulturpolitik. Inför en fullsatt 
Sandlersalen framträdde en rad talare som 
arbetat hop med Maj Britt i olika perioder under 
mer än 50 år. Föreningen Afghanistansolidaritet 
uppvaktade med blommor och tackade jubilaren 
för hennes ihärdiga arbete mot kriget i 
Afghanistan. 

   

 Thage G Peterson inledde och berättade bland annat 
om Maj Britts fredsarbete: Under de senaste tio – tolv 
åren har vi stått på barrikaderna tillsammans: sida vid 
sida.  
Mot ett svenskt NATO-medlemskap. Mot Sveriges 
dumdristiga och orättfärdiga krig i Afghanistan. Vi har 
stått och talat på torgmöten.  Senast på Mynttorget i 
snö och rusk för några dagar sedan. Vi har skrivit 
artiklar. Vi har delat ut flygblad. För freden. För 
Sveriges neutralitet och alliasfrihet. För Olof Palme-
linjen: samtal och förhandlingar före våld och krig. För 
diplomatiska och politiska lösningar före bomber… Jag 
har under några år åkt landet runt och talat i kyrkor 
och missionshus, i folkets hus och bygdegårdar om 
”Varför talar vi idag så lite om freden?” I mina tal 
framhåller jag att det främst är kvinnor som satt 
fredsarbetet på dagordningen. Och det alltid i 
motvind. Och så framhåller jag svenska 
fredskämpande kvinnor som Alva Myrdal, Inga 
Thorsson, Ingrid Segerstedt Wiberg och Maj Britt 
Theorin. Hade Anna Lind fått leva så hade hon kommit 
att tillhöra gruppen Sveriges fredskvinnor… När jag nu 
på äldre dar läst Bibeln och Jesu Bergspredikan, Matt 
5:13, om Jordens salt, så har jag i mina studiestunder 
och i föreläsningssalen ofta tänkt på Maj Britt och om 
hur viktigt det är att hålla tillvaron frisk och fri från 
förruttnelse. Hur viktigt det är att hålla livet fritt från 
slentrian och stelhet. Att inte utan vidare acceptera de 

styrandes och överhetens direktiv och uppfattningar. 
Eller partiledningens. 

Ingela Mårtensson , som arbetar ihop med Maj Britt i 
Operation 1325 tog också upp fredsarbetet: På 80-
talet var Maj Britt en av de ledande i kampen för 
nedrustning, mot kärnvapen och fred i världen…Idag 
arbetar Maj Britt i organisationen Operation 1325 som 
genom närverkande vill stärka kvinnor ibland annat i 
arabländerna . ..I många fall har Maj Britt ensam fått 
ta debatten om freden. Till exempel var hon den enda 
talaren vid socialdemokraternas seminarium i 
Almedalen i somras som lyfte fram de internationella 
frågorna…Maj Britt har inte alltid uppskattats av de 
som sitter i ledningen för stat eller parti men hon har 
alltid haft ett stort stöd bland vanligt folk och bland de 
vanliga partimedlemmarna.  

 Video från manifestationen INTE TVÅ ÅR TILL på 
Mynttorget i Stockholm den 18 december: 
http://youtu.be/wk617UHUVro 

 Jan Englund : I Luleå har det bildats en grupp, Nato ut 
ur Norrbotten, som protest mot att Nato tillåts öva 
krig i Norrbotten. Gruppen arbetar efter två 
huvudparoller förutom Nato ut ur Norrbotten även 
Sverige ut ur Afghanistan. Lördag den 15 december 
genomfördes en lyckad aktion i Boden där över 300 
informationsblad delades ut. 

Nyheter om Afghanistan 

 Afghanistans Islamika Emirat(Talibanrörelsen, min 
anm LGL) 24 december: Uttalande efter konferensen i 
Paris. Om en framtida konstitution: ” …civila och 
politiska rättigheter för all medborgare i Afghanistan 
skall definieras i konstitutionen. Rättigheter skall 
tillerkännas alla etniska grupper utan 
undantag…Islamska  Emiratet anser en sådan 
konstitution nödvändig och att den grundas på islams 
ädla principer, det nationella intresset, historiska 
erfarenheter och social rättvisa. Konstitutionen skall 
säkra mänskliga rättigheter och nationella värderingar 
samt garantera landets suveränitet och rättigheter för 
alla sina medborgare …den skall även säkra en politisk 
makt balans och ge alla afghanska partier möjlighet 
att delta i den kommande regeringen. Vi uttalar 
tydligt att konstitutionens principer skall skrivas av 
afghanska rättslärda i en fri atmosfär och sedan 
presenteras för nationen för godkännande. Den 
nuvarande afghanska konstitutionen är illegitim då 
den är skriven under beskydd av B-52 bombplan.” Om 
valen 2014: ”Vi anser inte att valen 2014 tjänar till att 

http://youtu.be/wk617UHUVro


lösa Afghanistans kris eftersom dessa val planerades 
under en invasion och kommer att äga rum under 
ockupation…(valen 2004 och 2009) löste inga problem 
för landet.  De bringade istället skam över de västliga 
uppbackarna av valet och över marionettregimen. 
Valfusk förekom överallt, valurnor försvann, 
valresultatet fördröjdes och parlamentet kunde inte 
öppnas på flera månader. ” 

      

 Om Islamska Emiratet: ”…Amerika har med hjälp av över 
fyrtio länder invaderat vårt land. Islamska Emiratet har 
utkämpat ett heligt krig mot ockupationen i mer än elva år 
och har gjort stora offer för landets oberoende och för 
försvaret av landets religion och heder. .. Det har 
upprepade gånger uttalats i budskap från Amir ul 
Mumineen att vi inte söker att monopolisera makten. Vi 
önskar en för hela Afghanistan inkluderande regering. ” 
Afghanistans suveränitet: ”Det är en realitet i dagens 
värld att en stat inte kan vara säker och uppleva fred utan 
ett kraftfullt försvar . Därför är det nödvändigt att 
Afghanistan bygger upp ett starkt flygvapen tillsammans 
med starka markstyrkor för att säkta nationen. Vi 
understryker att oberoende är nyckeln eftersom denna 
styrka, när vi är under ockupation, kommer att användas 
mot det egna folket och tjäna andras syften.” Hur kan 
verklig fred uppnås?: ”Ockupationen måste upphöra det 
är det första steget då det är önskan hos hela nationen 
och då ockupationen är orsaken till alla andra tragedier 
som landet genomlever. Ockupanterna och deras allierade 
måste inse att ingen främmande makt kan förtrycka folket 
och inte heller kan landets elände få ett slut om det finns 
oansvariga och olagliga överenskommelser…Islamska 
kvinnor har rätt att välja make, äga egendom, arvsrätt och 
rätt till utbildning  och arbete. ..Amerika och alla dess 
allierade till dem under olika namn måste tillmötesgå 
kravet från afghanerna och från sina egna nationer att dra 
tillbaka alla trupper och sluta dödandet och förtryckandet 
av hjälplösa afghaner…Steget som tagits av Frankrike vad 
gäller detta krav är värt respekt. Alla de övriga borde följa 
i Frankrikes fotspår och lyssna på önskemålen och 
intresset hos sina egna befolkningar.”Hela uttalandet finns 
på: http://shahamat-
english.com/index.php?option=com_content&view=articl
e&id=20294:text-of-speech-enunciated-by-islamic-
emirate-of-afghanistan-at-research-conference-in-
france&catid=4:statements&Itemid=4 

 Representanter för den afghanska regeringen, landets 
oppositionspartier och den militanta Talibanrörelsen har 
samlats i Paris för att mejsla ut en gemensam kompromiss 
för att stoppa den blodiga konflikten i det krigshärjade 
landet, sa den franske utrikesministern.  ”Den här 

konferensen är inte ett förhandlingsmöte utan ramen för 
en dialog mellan alla parter inom det afghanska samhället 
och det handlar om Afghanistans framtid 2020”sa de 
utrikesministern. ”Det är faktiskt så att Frankrike anser att 
det hör till afghanerna och inga andra att leda 
försoningsprocessen med stöd av FN” . Xinhua News 20 
december. 

 DET FINNS INGEN FRAMGÅNG SOM MISSLYCKANDET  
sjöng Bob Dylan i Love Minus Zero. Det var också 
David Camerons budskap när han besökte de brittiska 
trupperna i Afghanistan den 20 december. Två dagar 
tidigare hade Cameron meddelat att 3800 soldater 
skulle tas hem 2013 kvarlämnande omkring 5000. 
”Den här neddragningen grundas på framgång och 
inte misslyckande” sa han. ..Det är sant att al Qaeda 
drevs bort från Afghanistan för elva år sedan och att 
till och med CIA medger att det inte funnits mer än en 
handfull krigare i landet sedan dess. Med andra ord, 
433 brittiska soldater har dött i Afghanistan 
bekämpande en fiende som inte existerade i ett 
ockupationskrig vilket har tagit den brittiska 
regeringen elva år att inse  - men inte medge – är 
omöjligt att vinna… Vad gäller målet att skydda 
gatorna i brittiska städer från terroristattacker säger 
till och med förre chefen för brittiska MI5 hemliga 
polisen , Eliza Manningham Butler, att krigen i 
Afghanistan och Irak har gjort riskerna för 
Storbritannien att utsättas för terroristattacker blivit 
större, inte mindre… Vad gäller målen som en gång 
trumpetades ut som skälen för kriget, ”demokrati” 
och kvinnors rättigheter så har de för länge sedan 
tagits bort samtidigt som uppbackningen av Karzais 
gangsterregim och de lokal krigsherrar som stöder 
honom blev första prioritet. Stop the War 21 
december. 

 Frankrikes president Francois Hollande förklarade i 
fredags att uppdraget för stridande franska styrkor i 
Afghanistan nu var avslutat och att endast icke-
stridande trupper kommer att vara kvar till mitten av 
2013… 500 franska soldater kommer att vara kvar för 
att stödja de lokala myndigheterna inom civila 
områden som hälsovård, utbildning, kultur, jordbruk 
och även stödja afghanska försvaret och 
inrikesministeriet med träning. Xinhua News 21 
december. 

Tips och aktiviteter 

Nästa nyhetsbrev kommer den 3 januari.  

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka 

gärna till nyheter@afghanistan.nu 
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